Diversidad de la Universidad del Tolima, en lo relacionado con asuntos étnicos 

indígenas. 

7. PLAZO DE EJECUCIÓN 

El plazo de ejecución del presente contrato será de cinco (5) meses. No superará 

la vigencia fiscal del 2026. 

8. PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de TRECE 

MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($ 

13.162.500), respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 

781 del 18 de febrero del 2026.  

9. FORMA DE PAGO 

La Universidad del Tolima cancelará al contratista, la suma pactada en el contrato 

de la siguiente forma: 

Pagos parciales, previa presentación de la constancia de recibo a satisfacción